
Vážení zákazníci,

tento hrnec je vyroben ze smaltované litiny. Tento materiál, tvořící silné 
stěny hrnce, pohlcuje a udržuje obzvlášť velké množství tepla, rozvádí ho 
až k okraji hrnce a předává ho rovnoměrně pokrmům, které se v hrnci vaří,
popř. pečou. Hrnec je vhodný k vaření na plynových, elektrických, indukčních
a sklokeramických varných deskách a pečení v troubě. Chcete-li ušetřit
energii, zvolte při vaření plotýnku, jejíž průměr odpovídá dnu hrnce. Jakmile
dosáhnete správné teploty, můžete pokračovat ve vaření na malém ohni.

Informace o materiálu
Tento hrnec je vyroben z litiny. Litinové výrobky se vyrábějí tradičními výrobními
postupy v pískových formách. Na povrchu tak mohou vzniknout mírné nepravi-
delnosti, které ovšem nijak nesnižují kvalitu výrobku ani neomezují jeho funkci.

Chcete-li, aby měl výrobek dlouhou životnost, doporučujeme dodržovat 
naše tipy k používání a údržbě.

a
VÝSTRAHA před popálením
• Rukojeti a úchyty jsou během používání horké! Používejte chňapky

apod. Nepoužívejte hrnec na plotýnkách s příliš velkým průměrem -
rukojeti by se mohly rozžhavit.

POZOR na věcné škody

• Budete-li hrnec používat na sklokeramické varné desce, pamatujte
na vlastní hmotnost hrnce. Pokládejte ho vždy opatrně. Neposunujte
ho po sklokeramické ploše.

• Litina je velmi odolný, ale křehký materiál. Při pádu nebo tvrdém
nárazu se může hrnec rozbít nebo může prasknout smaltová vrstva.

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg • 55173AB4X5 • 267 116/267 117

Tipy k používání a údržbě 

Litinový hrnec



Před prvním použitím:
• Před prvním použitím umyjte výrobek v horké vodě s malým množstvím 

prostředku na mytí nádobí. Odstraňte veškeré nálepky. Opláchněte hrnec
čistou vodou a otřete ho do sucha. 

Během používání:
• Nezahřívejte hrnec, pokud je prázdný! Mohlo by dojít k přehřátí materiálu 

a následně ke zbarvení povrchové vrstvy a snížení antiadhezní schopnosti.

• Budete-li hrnec používat na indukční varné desce, zahřívejte jej na požado-
vanou teplotu postupně. Příliš rychlé zahřátí nebo přehřátí může hrnec
poškodit.

• Hrnec s poklicí lze používat v troubě do max. 240 °C. Bez poklice můžete
hrnec v troubě používat bez omezení.

• Používejte kuchyňské náčiní ze dřeva, žáruvzdorného plastu nebo silikonu.
Nepoužívejte kovové předměty, nekrájejte přímo v hrnci a nečistěte jej 
drátěnkami či abrazivními houbami. Mohli byste tak poškodit smaltovou
vrstvu. 

Po použití:
• Nenalévejte do horkého hrnce studenou vodu! Příliš rychlé ochlazení může

hrnec poškodit.

• Po použití vyčistěte hrnec pomocí horké vody a šetrného prostředku na mytí
nádobí. Nepoužívejte abrazivní houby. 

• Po vyčištění hrnec vždy ihned osušte. Neuklízejte ho vlhký! Nesmaltované
hrany by mohly začít rezivět. Pokud by k tomu došlo, odstraňte rez vlhkým
hadříkem a namažte postižená místa pečlivě malým množstvím rostlinného
oleje.

• Pokud někdy něco připálíte, ohřejte v hrnci malé množství vody, rozmíchejte 
v něm 2-3 lžičky soli nebo prášku do pečiva a nechte krátce povařit.

• Hrnec není vhodný pro mytí v myčce.

• Čas od času zkontrolujte, zda se neuvolnil úchyt poklice. Pokud ano, zašrou-
bujte ho.


